












REKORDOWY SEZON W MARINIE
Dla kuracjuszy Uzdrowiska Kamień Pomorski SA 
tutejsza marina jest częstym miejscem do spacerów. 
Dla żeglarzy to jeden z ważnych portów Zachodnio-
pomorskiego Szlaku Żeglarskiego.

Marina została otwarta w 2012 roku. Jej zarządcą 
jest spółka komunalna. „Po 5 latach działania portu, 
ubiegłoroczny sezon okazał się rekordowy – in-
formuje Marek Świderski, prezes Zarządu Marina 
Kamień Pomorski sp. z o.o. - Rekordowa była ilość 
jachtów stacjonujących w marinie, rekordowe były 
przychody i zyski”.

Atutami mariny są położenie nad Zalewem Ka-
mieńskim i bliskość Bałtyku, z którym łączy go rzeka 
Dziwna oraz bezpośrednie sąsiedztwo Starego Miasta 
z zabytkową zabudową katedralną. Port może przy-
jąć 300 jachtów do 2 m zanurzenia. Uzyskał najwyż-
szy certyfikat przyznawany przez lokalny Związek 
Portów i Przystani Jachtowy - Pięć Bursztynowych 
Kotwic, co oznacza, że jest wyposażony w pełną in-
frastrukturę potrzebną żeglarzom. Jachty wyruszają 
stąd na wekendowe rejsy po Zalewie i dłuższe trasy 
morskie.

NOWY WŁAŚCICIEL PAŁACU MAŁACHOWSKICH
Spółka Nałęczów Zdrój, właściciel marki Cisowianka, kupiła 
od Uzdrowiska Nałęczów Pałac Małachowskich. 

Nowy właściciel obiektu zapewnia, że „w duchu najlepszych 
uzdrowiskowych tradycji, zamierza zainwestować w opiekę nad 
pałacem tak, aby ponownie stał się on centrum życia towarzy-
skiego”. 

Zmiany własnościowe i planowany remont pałacu spowo-
dowały, że w tym sezonie lubiana przez kuracjuszy Kawiarnia 
Pałacowa jest zamknięta. Dlatego jej funkcje, w tym organizację 
dancingów, przejął Klub Atrium, znajdujący się obok Domu Zdro-
jowego. Natomiast mieszczące się dotąd w Pałacu Małachowskich 
Muzeum Bolesława Prusa, przeniesiono do budynku dawnej 
Ochronki Stefana Żeromskiego przy ul. Poniatowskiego.

Sprzedaż Pałacu Małachowskich przez Zakład Leczniczy 
„Uzdrowisko Nałęczów” SA była związana z wdrażaniem nowej 
strategii rozwoju spółki. „Z uwagi na to, że koncentrujemy 
się głównie na działalności uzdrowiskowej, konieczna była 
sprzedaż tych obiektów, w których nie jest ona prowadzona. 
A środki uzyskane z tej transakcji zostaną przeznaczone przede 
wszystkim na poprawę infrastruktury uzdrowiskowej i zaplecza 
rehabilitacyjnego w Uzdrowisku Nałęczów” – wyjaśnia Piotr 
Marczyk, prezes Zarządu ZL „Uzdrowisko Nałęczów” SA.

Pałac Małachowskich, najokazalszy obiekt w Parku Zdrojo-
wym, został zbudowany w stylu barokowym przez Mariannę 
i Stanisława (herbu Nałęcz) Małachowskich, którzy kupili dobra 
w Bochotnicy w drugiej połowie XVIII w. To właśnie od nazwy 
herbu Małachowskich, Bochotnica przemianowana została na 
Nałęczów. 

 „Bardzo się cieszę, że Pałac Małachowskich kupiła marka, 
która jest silnie związana z Nałęczowem. Mam nadzieję, że ten 
cenny zabytek w najbliższych latach odzyska dawną, kulturalną 
świetność” – podkreśla Andrzej Ćwiek, burmistrz Nałęczowa.

Dancingi, które odbywały się w kawiarni Pałacu 
Małachowskich, w tym sezonie są organizowane w Klubie 
Atrium (obok Domu Zdrojowego).

Nowoczesna marina to kolejna atrakcja  
w Kamieniu Pomorskim.

Kamień Pomorski
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KALEJDOSKOP  Prosto z uzdrowisk



ŚLADAMI KOLEJKI WĄSKOTOROWEJ
Każdy pobyt w Konstancinie Jeziornie to okazja do lepszego 
poznania historii tego podwarszawskiego kurortu. Loka-
lizacja obiektów Uzdrowiska Konstancin-Zdrój SA ułatwia 
to zadanie.

Przy ulicy Źródlanej, okalającej Park Zdrojowy, wśród zabyt-
kowych willi, stoi Hotel Uzdrowiskowy Konstancja. Po sąsiedz-
ku, przy ulicy Sienkiewicza, znajduje się nowoczesny kompleks 
Eva Park Life & Spa, a obok tężnia solankowa. W 1900 roku 
obecną Źródlaną biegła trasa wąskotorowej Kolejki Wilanow-
skiej, którą podróżowało się z Warszawy do letniska w Kon-
stancinie, a stacja Konstancin była zlokalizowana w okolicy 
dzisiejszej tężni.

W Wirtualnym Muzeum Konstancina można znaleźć taki 
zapis: „Na teren Konstancina kolejka docierała (…) przez solidny 
nasyp przecinający rozlewiska Jeziorki i most przerzucony 
ponad jej nurtem. Wjeżdżała na dworzec usytuowany przy 
równoległej do alei Sienkiewicza ulicy Kolejowej (obecnie 

Elegancki budynek dworca kolejki 
wąskotorowej w Konstancinie nie 
został zachowany. W tym samym 
miejscu zbudowano potem tężnię.

Konstancin Jeziorna
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Źródlana), w pobliżu jej skrzyżowania z ulicą Słowackiego 
(obecnie Wierzejewskiego). Budynek dworcowy, zapro-
jektowany przez Józefa Piusa Dziekońskiego, odpowiadał 
charakterem wykwintnej miejscowości letniskowej. (...) 
Była to budowla drewniana, w stylu alpejskim, opleciona 
winoroślą, otoczona kwiatami, przesycona zapachem 
żywicznego drewna i węglowej sadzy”. 

Liczne publikacje historyczne i zachowane zdjęcia 
pozwalają na uruchomienie wyobraźni. Pierwszy paro-
wóz przypominał samowarek, a późniejsze opisy mówią 
o parowoziku z wysokim kominem, który bezustannie 
gwiżdżąc, wjeżdżał na stację ciągnąc wagony...

W latach 60. ubiegłego wieku ostatecznie zlikwidow-
no kolejkę, a tory rozebrano.

H I S T O R I A

Eva Park 
Life & Spa

Tężnia 
Solankowa

Hotel 
Konstancja

Hotel Uzdrowiskowy Konstancja znajduje 
się przy ulicy Źródlanej, którą kiedyś 
przebiegała trasa kolejki wąskotorowej.

Redakcja dziękuje za udostępnienie zdjęć ze strony Wirtualnego Muzeum 
Konstancina www.muzeumkonstancina.pl. Zdjęcie parowozu pochodzi 
z ksiązki Bogdan Pokropiński, Kolej Wilanowska, Warszawa 2001, s. 29.

ul. Źródlana
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ZDROWIE  Wywiad z ekspertem
WIOSENNE 
OFERTY SPECJALNE!

Wiosenna super oferta!
20% rabatu na wybrane pobyty lecznicze.

3 posiłki dziennie, konsultacja lekarza specjalisty, 10 zabiegów  
leczniczych, 1 bezpłatny seans w basenie solankowym i 50% zniżki 
na kolejne, nieograniczony wstęp do Tężni Solankowej... 

6 dni / 5 noce od 699 zł/os.Pobyt: 01.04-31.05.2018 r.

www.uzdrowisko-konstancin.pltel. +48 667 771 148Uzdrowisko KONSTANCIN-ZDRÓJ

Magia SPA -30%
Zrelaksuj się korzystając ze SPA w Uzdrowisku Nałęczów.

3 posiłki dziennie, nocleg w komfortowo wyposażonym pokoju w 
Termach Pałacowych, 3 zabiegi SPA dziennie, wstęp do kompleksu 
wodnego Atrium, wieczorki taneczne, kuracja wodami leczniczymi...

3 dni / 2 noce od 392 zł/os.Tylko do 27.04.2018 r.

www.uzdrowisko-naleczow.pltel. +48 81 50 16 027Uzdrowisko NAŁĘCZÓW

Pakiet wypoczynkowy w Iwoniczu-Zdroju 
Znakomite tereny spacerowe na długo pozostaną w Twojej pamięci.

Całodzienne wyżywienie, 2 seanse relaksacyjne w Jaskini Solnej,  
1 seans aromaterapii z muzykoterapią, 1 kąpiel rekreacyjna w basenie 
krytym, oczyszczająca kuracja pitna wodami leczniczymi...

4 dni / 3 noce od 300 zł/os.Tylko do 27.04.2018 r.

www.uzdrowisko-iwonicz.com.pltel. +48 13 430 87 80Uzdrowisko IWONICZ-ZDRÓJ

www.uzdrowisko-kamienpomorski.pltel. +48 91 38 21 149Uzdrowisko KAMIEŃ POMORSKI

Super Last Minute
Pobyt z zabiegami relaksacyjnymi.

Całodzienne wyżywienie, 10 zabiegów, 2 x Kijki Nordic Walking,  
1 wejście do groty solnej, dostęp do strefy SPA (sauna, jacuzzi,  
basen solankowy), 20% zniżki na dodatkowe zabiegi...

7 dni / 6 noce od 699 zł/os.


